
mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it 
pec: polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it 
web: www.santagatadegoti.net/polizia-municipale  
Tel. 0823 953054  

 

P.zza Municipio n. 01, 82019 Sant’Agata de’ Goti (BN)  

CITTA’ DI SANT’AGATA DE’ GOTI 
 

(Provincia di Benevento) 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 

 

  

 

Ordinanza n. 77/PM/2024  

Del 24 Ottobre 2024                                                  

                                                

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN PIAZZA UMBERTO I 

E PIAZZA DUOMO PER L’ESECUZIONE DELL’EVENTO CULTURALE TURISTICO-

GASTRONOMICO DENOMINATO “LA FEIJOA” CHE INTERESSERÀ IL CENTRO CITTADINO 

NELLA GIORNATA DI  SABATO 26 E DOMENICA 27 OTTOBRE 2024 . 

I L  R ES P O N S AB I LE A RE A  VI GI L A N ZA  

Premesso che con Delibera di Giunta Comunale n. 108 del 30.09.2024,  l’Ente Comune di Sant’Agata de’ Goti (BN) ha  concesso 

il patrocinio morale per la realizzazione dell’evento culturale turistico-gastronomico denominato “LA FEIJOA” che interesserà il 

Centro Cittadino nelle giornate di Sabato 26 e  Domenica 27 Ottobre 2024; 

Vista l’autorizzazione a firma del Responsabile Attività Produttive – Suap per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, rilasciata 

alla Sig.ra DIGLIO Maria Carmela titolare dell’omonima azienda agricola, inerente allo svolgimento dell’ evento denominato “LA 

FEIJOA”, che interesserà il centro cittadino e nello specifico Piazza Umberto I e Piazza Duomo  nelle giornate di Sabato 26 e  

Domenica 27 Ottobre 2024; 

Ritenuto di dover accogliere l’istanza suddetta, sicché consentire lo svolgimento della manifestazione e per 

garantire la sicurezza stradale e pubblica in tutta Piazza Umberto I e Piazza Duomo, nonché di adottare i giusti 

provvedimenti per la disciplina della circolazione stradale;  

RICHIAMATE le ordinanze dirigenziali 99/PM/1999 ss.mm.ii e 19/PM/12; 

Visto: 

 l’art. 7 del d. Lgs. 285/92 ss.mm.ii,  nonché il relativo regolamento attuativo; 

 l’art. 107 e 109 del d. Lgs. n.267/2000  ss.mm. ii; 

 Il decreto sindacale n. 10 del 24/10/2024 ad oggetto: “ Conferimento incarico in sostituzione, ad interim, di 

direzione degli uffici e dei servizi. Area Polizia Municipale.” 

 

ORDINA 

L’ istituzione temporanea , del divieto di transito e di sosta (figura ii 46 art. 116 e figura ii 74 art. 120)  con 

rimozione forzata (figura ii 6/m art. 63), dalle ore 14:00 di Sabato 26 Ottobre2024  fino alle ore 24:00 di Domenica 

27 Ottobre 2024, in tutta la piazza Umberto I, a tutte le categorie di veicoli, escluso i mezzi destinati alla 

 

 

 

mailto:polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it
mailto:polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it
http://www.santagatadegoti.net/polizia-municipale


mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it 
pec: polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it 
web: www.santagatadegoti.net/polizia-municipale  
Tel. 0823 953054  

 

P.zza Municipio n. 01, 82019 Sant’Agata de’ Goti (BN)  

CITTA’ DI SANT’AGATA DE’ GOTI 
 

(Provincia di Benevento) 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 

 

  

manifestazione  su indicata, di polizia, di soccorso e di emergenza, nonché quelli autorizzati dalla Polizia 

Municipale; 

L’ istituzione temporanea , del divieto di sosta ( figura ii 74 art. 120)  con rimozione forzata (figura ii 6/m art. 63), 

dalle ore 7:00 fino alle ore 24:00 di Domenica 27 Ottobre 2024, in tutta la Piazza Duomo , a tutte le categorie di 

veicoli, escluso i mezzi destinati alla manifestazione  su indicata, di polizia, di soccorso e di emergenza, nonché 

quelli autorizzati dalla Polizia Municipale; 

I residenti del Centro Storico, muniti di regolare permesso, hanno la facoltà di sostare a titolo gratuito, negli stalli di 

sosta a pagamento, ubicati nelle aree di parcheggio di Piazza Tiziano Della Ratta e Piazza Ex Omni, previa 

esposizione dell’anzidetto permesso, come da ordinanza dirigenziale n. 19/PM/12. 

 

DISPONE 

 All’ufficio Tecnico manutentivo incaricato all’apposizione della relativa segnaletica stradale, di apporre 48 ore 

prima dell’istituzione dei prescritti segnali ex art. 6 comma 4 lett. F) C.d.S.; 
 

REVOCA 

Tutte le precedenti ordinanze di viabilità in Piazza Umberto I e Piazza Duomo in contrasto con il presente 

provvedimento. . 

DISPONE, altresì 

La presente ordinanza venga resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio del sito  istituzionale del Comune di 

Sant’Agata dé Goti (BN); 

Copia della presente ordinanza viene trasmessa: 

all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito internet municipale; 

al Comando di Polizia Municipale – sede;  

al locale Comando Stazione Carabinieri; 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al competente T.A.R. o ricorso straordinario al 

Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente, di giorni 60 (sessanta) e di giorni 120 (centoventi) dalla sua pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune. 

 

Il Comando di Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate dall’art. 12 del C.d.S., sono 

incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

                                                                                            Il responsabile ad interim 
                             Arch. Campagnano Filomena 

 

 

mailto:polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it
mailto:polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it
http://www.santagatadegoti.net/polizia-municipale

